
Zápis 
z mimořádného zasedání  

Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488  
ze dne 22.01.2025 

7. funkční období 
 
 
Přítomni:  Klikarová Petra   
      Vaňátková Bendová Monika, Mgr. 

Jorová Blanka, Mgr. 
Rejl Dušan, Mgr. 

 
Omluveni:  Kaiserová Andrea  

Hendrych Tomáš, Mgr. 
 
  
Program:  1. Úvod 

2. Konec šestiletého „funkčního“ období ředitele školy 
       
       
 
Ad 1) 
Úvod 
Předseda školské rady seznámil přítomné členy s programem mimořádného zasedání ŠR, resp. 
kompetencemi tohoto orgánu školy v souvislosti se skončením šestiletého „funkčního“ období ředitelky školy 
dle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění (školský zákon).  
 
 
 
Ad 2) 
Konec šestiletého „funkčního“ období ředitelky školy  
Pracovní poměr ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných mj. obcemi upravuje ustanovení § 166 
zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. I když se uvedený pracovní poměr 
novelou školského zákona (č. 82/2015 Sb.) změnil z doby určité na dobu neurčitou, zůstalo však zachováno 
pravidlo tzv. šestiletých „funkčních“ období.  
 
Z výše uvedeného vyplývá, že zřizovatel je i nadále oprávněn před koncem „funkčního“ období ředitele 
školy, konkrétně v období od začátku šestého měsíce do konce čtvrtého měsíce před uplynutím 6 let výkonu 
jeho práce, vyhlásit na toto vedoucí pracovní místo konkurs a odvolat jej z funkce k poslednímu dni 
zmiňovaného „funkčního“ období. Zřizovatel vyhlásí konkurs a odvolá ředitele školy vždy, obdrží-li před 
začátkem výše uvedené lhůty návrh na jeho vyhlášení od České školní inspekce nebo školské rady.  
Pozn.: s ohledem na § 73a odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, však řediteli 
odvoláním z funkce pracovní poměr nekončí).  
 
Nedojde-li k vyhlášení konkursu, počíná řediteli běžet další šestileté „funkční! období. 
 
V letošním roce (31.07.2025) uplyne šestileté „funkční“ období Ing. Zuzaně Horákové Radové. Z tohoto 
důvodu členové ŠR projednali možnost vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele Základní školy, 
Trutnov, V Domcích 488, resp. se usnesli, že nebudou podávat zřizovateli návrh na vyhlášení konkursu na 
tuto pracovní pozici. 
 
Potvrzení Ing. Zuzany Horákové Radové na pozici ředitelky Základní školy, Trutnov, V Domcích 488 
na další šestileté „funkční“ období bylo schváleno poměrem hlasů: 4-0-0. 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Dušan Rejl 
 
 
 
                                                                  ………………………….. 
                                                          předseda školské rady 


